
1 
 

Slavnostní zahájení provozu separačního komplexu na ostravském 

odvalu 

Za účasti ministra průmyslu a obchodu Jiřího Havlíčka a dalších významných hostů 

proběhne ve čtvrtek 20. 7. 2017 slavnostní zahájení provozu unikátního separačního 

komplexu na odvalu Heřmanice v Ostravě. Společný projekt státního podniku DIAMO 

a společnosti Ostravská těžební významně urychlí sanaci nejrozsáhlejší a termicky aktivní 

ostravské haldy. Jedno z nejmodernějších úpravárenských zařízení v Evropě bude 

zpracovávat miliony tun těžebního odpadu uloženého na heřmanickém odvalu, který patří 

mezi největší ekologické zátěže v Moravskoslezském kraji.  

Slavnostního zahájení se kromě delegace z Ministerstva průmyslu a obchodu, vedení 

státního podniku DIAMO a investora zúčastní řada hostů, například vládní zmocněnec pro 

Moravskoslezský, Ústecký a Karlovarský kraj Jiří Cienciala, zástupci vedení kraje i města 

a další. Tisková konference se bude konat ve 12 hodin. 

Stavba separačního komplexu o výkonu 350 t/h byla slavnostně zahájena položením 

základního kamene loni v červenci. Spolu s ní vzniklo několik desítek pracovních míst. 

Odval Heřmanice je jedním z nejstarších a zároveň nejrozsáhlejších míst, kde je uložena 

důlní hlušina z těžby černého uhlí, která probíhala v 19. a 20. století na Ostravsku. Zaujímá 

plochu o velikosti 14 Václavských náměstí. 

 

 

 


